
KUPNÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace
se sídlem Aksamitová 557/8, Olomouc 779 00 
IČ: 00849103 DIČ: CZ 00849103
zastoupena Ing. Andreou Rakovičovou, MBA, ředitelkou 
..........................................................................................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v oddílu Pr, vložka 946 

- dálejen „prodávající" nebo „ZZS OK“ na straně jedn é

a

MS VZS ČČK Příbram 
Nádvoří Msgre. Korejse 642 
261 01 Příbram 6 - Březového Hory 
IČ 228 79 676
Jednající Jakub Richtr, předseda Vodní záchranné služby ČČK Příbram 
Zapsaná ve VR vedeném u Městského soudu v Praze oddíl L, vložka 27429

- dále jen  “kupující" na straně druhé

uzavírají ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění tuto
smlouvu následujícího obsahu:

I.
Předmět smlouvy

1.1. Prodávající výslovně prohlašuje, že na základě zřizovací listiny a Usnesení Rady 
Olomouckého kraje UR/11/15/2021 ze dne 15.02.2021 je zmocněn k prodeji sanitního 
vozidla VW Transportér 2,0 TDi 4x4, RZ 4M4 8915, VIN VW1ZZZ7HZBH041857, které je 
ve vlastnictví zřizovatele prodávajícího — Olomouckého kraje.

1.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě uvedený v čl. 1.1. a převést na něj 
vlastnické právo a kupující se zavazuje zaplatit sjednanou kupní cenu dle čl. 2.1. smlouvy.

1.3. Prodávající je povinen předat současně s předmětem koupě kupujícímu také doklady 
opravňující k disponování s věcí (technický průkaz). Kupující je povinen technický průkaz 
převzít.

1



Kupní cena, platební podmínky

2.1. Kupující výslovně prohlašuje, že se před podpisem smlouvy podrobně a pečlivě seznámil
se stavem sanitního vozidla VW Transportér 2,0 TDi 4x4, RZ 4M4 8915 a v tomto stavu je 
včetně všech součástí a příslušenství kupuje za celkovou zůstatkovou kupní cenu ve výši 
174 000,- Kč (slovy jednostosedumdesátčtyřitisíckorun českých).

2.2. Kupující se zavazuje kupní cenu a cenu za znalecký posudek uhradit na základě vystavené 
zálohové faktury prodávajícího.

2.3. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu částku 1 500,- Kč včetně DPH (slovy tisícepětset 
korun českých) za vyhotovení znaleckého posudku na prodávané vozidlo.

2.4. ZZS OK jako vybraná účetní jednotka realizuje prodej majetku v ceně dle internetové aukce. 
Prodej majetku, který byl používán v hlavní činnosti je plněním osvobozeným od DPH dle 
§ 62 ZDPH. Kupující nemá možnost uplatnit odpočet DPH.

2.5. Smluvní strany výslovně ujednaly, že kupující nabude vlastnické právo teprve úplným 
zaplacením kupní ceny.

2.6. Kupující se zavazuje provést na obecním úřadu místně příslušném podle ust. § 4 odst. 2 
zákona č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích změnu 
vlastníka (provozovatele) vozidla. Správní poplatky za zápis změny v osobě vlastníka zaplatí 
kupující (viz položka 26 Sazebníku správních poplatků).

III.
Závěrečná ujednání

3.1. Tato smlouva může být pozměněna nebo doplněna pouze se souhlasem obou stran a to ve 
formě písemného dodatku. Případné spory se budou řešit podle příslušného platného 
českého práva.

3.2. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvojím vyhotovení s platností originálu, když každá strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

3.3. Přílohu č. 1 tvoří kopie znaleckého posudku vypracovaného znalcem Miroslav Němec, 
Olomouc — číslo posudku 4/2021.

3.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplnou, svobodnou, 
určitou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

3.5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svylmi podpisy. 
Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

II.

2



3.6. S ohledem na povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí ZZS OK.

3.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

V Olomouci dne 2 3 'OB' 2021

Z# prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Andrea Rakovičová, MBA 
ředitelka ZZS OK

Zdravotnická záchranná služba 
Olomouckého kraje
příspěvková organizace 

Aksamitová 557/8, 779 00 OLOMOUC
—------------ -------- i)9) ---------- ---- ..._______

Jakub Richtr 
předseda VZS ČČK Příbram

Vodní záchranná služba ČČK p ~,
Nádvoří Msare Kr.ro' ' Phbram  2fí 1 m d -L  gre' KoreJse 642

261 01 Pnbram VI-Březové H0ry 
a ,  IČ :228 79 676 V

............ . . .. .... . ........... . . . . . . ..

3


